PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Qayyim

Ibnu Qayyim bernama lengkap Abu Abdullah Syamsuddin Muhammad bin

Abu Bakar bin Ayyub bin Saad al-Dimasyqi al-Jauziyah. Ia dilahirkan pada tahun

691 H bertepatan 1292 M dan wafat pada tahun 751 H beretepatan dengan tahun

1350 M. Ia seorang ahli fikih dan seorang mujtahid Hambali.

Ibn Qayyim belajar pada Ali Shihab an-Nablisi al-Qabir dan kepada ulama-

ulama lainnya.Gurunya yang paling berpengaruh adalah Inbu Tamiyah. Walaupun

demikian ia tidak jarang berbeda pendapat dengan gurunya bila menurutnya